Inplago
vires prim

Orillus

at p. p.

1019

17 204

accipi originem. Demque sicut sunt
abnuicem qui heredes sunt quidem di
et coheredes xpi postremo sicut q
et quedam alia q neptem mod supius
expressa ad consideratione huius huius qple
mentu fauere eident

Cetero post pmissa ad mona
tatem sepis dicit consolati
tem accessit et alius trist
sup amissione amici qruando q obit
illa ad consolationem eius octo cide de suo
puellus deputauit

Prima puella sic ait. Sed homo
propter mortem amica ploras
Sic quod qualis fuit. fuit ne iustus
vel iniustus. Si iniustus vel q pur
gatorum meruit uel inferni. Si infer
ni ubi eius vindicabitur mala vita
Sicut iustus et gaudium habet de ipius de
paris tu iusticia gaudium illud me pue
mas q in statu tuo potissimo habeb
malo quippe illic stabit iustus cu
dit vindictam. Quia si purgatorum
solum meruit cum de viro in iusto p
sertim invidiam rebus et actibz de
dito quos tandem p finale forte pe
nitentia in inferni euasit. Tu no e
visibile q alias durus uiues se in
santitate copis emendasset sed magis
pita grauissime lucenda impurgatoris
Dedic mediet magis atq magis attumi
lasset. Pro arto si ipm vniq dilecti
dignus p eo necesse e nimis malid. ac
de morte eius gaudes p quod euasit
maius malid tam culpe maioris q per
quis peripua pene purgatorij graui
oris. Porro si amicus tuus iustus
erat si hoc confitebis stati t con
cluditur demote saluet apulo neq

plendum esse sed gaudendum put
mox serar mal dilucide p docebit.

Secunda

puella sic ait. De morte aut
iusta neq e tristand. sed potius gra
tulandum. tu propter utilitate sua q
pauca et miseria euasit. tu etiam q
miam. quia liberius qua ante p nobis
apud deum interit. Vis scire q pa
has romi mpposito loca heat. Audi
illustrem heroy qndd deuoto viduo
de morte maia su. qui similit Deuo
tus fuerat consolancem. lucimus mqt
mbrem consumato expleuit tempora
multa nos dolendi magis q ille sumus
qui in prelo sumus. vltima accipias
vnaq pordidimus ille id seans e vic
tor te appiat m excedis et fauet la
boranti et iuxta se locum parat
ad caritas amore quo maia magis
oblitus officij quigali serore hie te
reperat. Vis vltius scire q pda
dictay romi mpposito loca he. Audi
adidem pfaid ptem. Si inquit nos a
ti iusti dilectus m hac vna vnaq
diligunt et in pna nos q mris
suis dirigunt in via hec ille. Cui ad
idem ppositid concordat magnus pi
augustinus deo loqns. Dne inquit
in sinu abrahe viuit neberdig dulas
amans meq tuus aut. adopto ex lib
to filius ibi aut viuit. Vn ne multa
humiliter m copul interrogauit. Jam
q no aurem. Ad se maia pmt
sed se spuale ad fontem tuu. Vbi fe
lix sine fine gntid potest. paudi
tate sua supiam tuu bibit. nec
pe cu arbitror ex illa in ebriari ut
obliuiscat me cu tu dne q ille po
tat memor pe me h ille pi

Tercia puella sic
ait. Ecce homo q demote

100 ad
doram de
te vna p
lucim

100 ad
doram de
te vna p
lucim

100 ad
pue

Augt

100 ad
pue

100 ad
pue

100 ad
pue

100 ad
pue

100 ad
pue

100 ad
pue

100 ad
pue

100 ad
pue

100 ad
pue

100 ad
pue

amici dolere potius gaudere debent
 quod dolere si in deum diligas sicut debet
 hoc sic aduertis Non enim multo a-
 mans pponit alij gaudet qm pbi. Va-
 luntas eius in notestit et quid ab eo p
 roali hcc velit eius voluntati satagit
 complacere Vtiqz quid ergo pfecto auct
 tui forsan capus q i mundo habes io
 tale reputas q quidem de deo q tu sup
 omnia amice p fiteris acceptabile sit
 et placidum ei hoc qntid m te est ad
 gaudio pntabis Audi quo ad hoc illus-
 trem Jeron. Si inquit mors defunctos
 plangimus quos in resurrectione recu-
 mus quid facimus si mori em paret
 deus voluntas vtiqz sola sufficit ad
 solaciu tu nullu pponere iubemur affec-
 tu Idem quoqz alibi dicit placuit
 homi qd deo placet ob hoc ipm q
 deo placet

Morta puella sic ait ad homo
 si non vis libens offerre qd
 reputas esse tuu offeras salte
 hylater q e suu Sicut aut q e suu
 considero em q demote amica neqz a
 deo dolere. sed uel p indifference hcc
 si no ipm reputares bonu ppd et no
 tancu tibi creditum suu mutuatid.
 sic aut esse testibus patet videtur du-
 di venabilem Jeron. q pns nichil
 abstulit tui qui recipere dignatus est
 ppn. creditu suu recipere decuit et
 nichil aliud deest q tracto qruas
 agere mutuantia et dicit ad iob dno
 dedit dno abstulit sicut dno placuit
 ita factu e sit nome dm benedictid
 Hanc obid hoc sit nomen dm bene-
 dictid sonat m qruas atom et i maia
 ppn excludit motem et dolorem por-
 ro q amicu tibi creditu deo offerre uel
 potius reddere ei hylater debet hoc

ita considerem Nimirum deest de neces-
 sitate face virtutem Quid ergo Nonne
 nos omis nate e moi Nam quis est ho
 qui uict et no uidebit mortem Sed
 et mbrem mors veniet Nam sicut d
 gg Breue e quicq sine hie Sed et
 illustra seneca dicit cotidie morimur
 q cotidie ps aliq vito nre demitur
 et tu quoqz decrevit cu cecidim In
 libro regum dicit dms morum su
 p terru Nichil igit restat nisi de
 nitate hac moriendi face virtutem
 et dno vito et motis har i maia
 exhibere hylater quippe hylate
 datore diligit deus

Morta puella sic ait ad fr
 si ut vey amicy boni aia
 tu diliges gaude debet qwe
 amicus tuus defunctus p motu apm
 bus m suis et pualis esset liberatus
 Audi venabilem Jeron. se ad quedd
 q pmisserat referere addit inquit
 et alia consolacois pudentia q iaculis
 orbitat occidit plange namqz debemq
 auct de seculo recedebit si seculi qd
 nos i mutuas mme sentiremq at-
 nite pualis volebat hunc qui dolet
 aliq domice et inter fluctus vite pnt
 vide cupit miseru laborare Quid ergo
 pdomente lacrimas fundis q nestras
 quid mte ipso cotidie parialis qd
 hoc em et dno discipulos admonet
 dicens Si diligeret me gaudet
 vtiqz quia vado ad patrem Qui ne
 forte aliquis obiret q dno i mor-
 te lazari fleuit peca subingit pla-
 ne motu lazari fleuit sed no tuas
 lacrimas fidit. doluit lazari no do-
 mence. sed potius resurgente et
 fleuit q rogebatu q alias saluadoe
 seculo reuocare hanc vitam dante
 mgemstebat q tu doles qe sublatu

ff
 sen mag
 epl

Regum

709

Jeron. i epla
 ad hec. i. i. i.

id. i. i. i.

Jeron. i
 epl ad ihe
 rufinu

Job

contra lacrimas eius lacrimae tuae pugnent
et amor eius amor tuo non quiescat. Ille
quippe nolebat quod diligebat laboribus
reddere et tu amare credis cui laboris
vis ad haec tomenta restat haec idem
qui prius

Epita puella sic aut ego homo
si de morte amici doles non
facias ut amicus suus nec

facias ut amicus tuus. ut tu ipse
propter quod his supplicat amicum suum
ad ipsum et ad te ipsum gaudere deberes
potius quam dolere. Vis scire primum ut
delicta quod dolendo non facias ut autem
suus attendas ad ea quae iam profuerunt
mentis praedicta attendas quos nihilominus
et ad misericordiam dicenda. Ecce enim quando do-
les de morte amici tunc quidem doles
de diuina circa amicum dispo- de qua tunc
ut amicus necquam est dolendum sed gau-
dendum eo quod nouit deus quod diu autem
tuo expediat uel uel morti cantem
git itaque tuo errore quod de beneficio tuo
amico diuinitus prius doles de quo quod
dem beneficio si amicus tuus amicus esse
gaudere debes. Hinc venerabilis prae-
terea. Vbi supra plangimus inquit bene-
ficia domini qui nouit quoniam misericordiam praestet in
firmitati hoc est quod dicitur ab ipso domino
Sic enim prae uobis quid opus sit uobis
Hinc et magnus praefatus Augustinus De
salute inquit corporis mei quod diu quod
michi sit utile nescio tibi domine hoc
quod mitto hinc et petrus ait ad omnes
sollicitudine patientes in eum quoniam ipse
cura est de uobis porro vis scire quod do-
lendo de morte amici non facias sicut
amicus tuus ipse amicus qui ipsam
uoluntatem assumo ipse amicus quod
reus acceptare constat certe tamen
ad ipsum amicum non hinc sed quod
Certe de amici morte dolens uidetur

quod praefatus

quod praefatus

quod praefatus

ipsam utilitatem adeo sibi quousum re-
tusare. De morte namque amica praefatus
hominem prouenit utilitas in remotione eius
consistens quod ipsum notabiliter impediret.
Nimirum amica huius mundi praefatus in-
pediret iter salutis. Nam cor diligens
se ad mundum allucit et cor in fortuna
uel calamitates offendit et ut ait
magnus praefatus Augustinus. Saepe offendit de-
ne offendat amicus. Sic ergo nobis
cor subtrahit tollerabilis. Vel eadem
grata quousum prius nobis est dispendi-
osa.

Epitima puella sic aut Tu
qui mortem amica lugere quod
te militat nobilis secundum uerbo

me. Non est inquit lugenda mors
quod in motu sequitur. Cur igitur
super morte amica non reapias quod praefatus
tu tu credis futuram omnem resurrectionem
in qua ad vitam redierunt qui in do-
lore amittunt. Omnes quidem resur-
gentes testantur apostolus. Haec uero conside-
ratio debet esse lugentibus consolatio
secundum id quod idem dicit. Nolumus magis
uos ignorare de dormientibus ut non
christi praeuocet et eorum qui spem non
habent. Hinc et illustris uir Hieronymus
vbi supra post praedicta inquit omnem
gaudiorum consummatio sequitur quod in resur-
rectione praefatus in uicem nobis dominus
formante reddemur sicut scriptum est
Si enim credimus quod ihesus mortuus
est et resurrexit ita et deus eos
qui dormierunt per ihesum adducet ad
se. Ita quod stupor mirum fidei hinc pe-
netratum orbibus orbitatis quam
prope debuerat spes resurrectionis
michi enim in dolore contortit spes
nec praefatus iacturam sentit fides hinc
vbi ille illustris qui et alibi dicit
Ad usum mortis necessitate qui inter
fatares diuidit prima in se nota

Aug. p. 10
Gen.

Aug. p. 10
Gen.

Aug. p. 10
Gen.

Aug. p. 10
Gen.

Aug. p. 10
Gen.

Aug. p. 10
Gen.

trudens
rigne qua
absentes
lauri
Quoq. hinc
morte
qua ad
reque
quod tu
deceat
ter esse
morte
non non
no nate
na quod
absentat
C
at
Deploras
fimo cau
demi p
dico: si tu
quod gaud
sequit
tem illud
p hoc in
ram ex
reus ip
nec sic
dilecti
ostendit
hoitate et
magnu
amico s
deus in
sonet
sic erat
p no e
cam ca
tame
ore tu
op de
f gure

crudelis et dura dispaat hoc solacio e
 rugim quod in breui visum sumus quos
 absentes dolemus nec enim mors appel
 lacur sedm aplm sed sompnus hec atm
 Verus hinc et in signis pr ambrosius
 mortem inquit p damus no esse lugenda
 quia admodu sompni alabore mudi
 requiescit facit in spe resurrectio
 q tursum cessabunt inquit lacine q
 decet aliquid inter fidos et pfidos i
 ter esse fiant suos qui eos in ppetuu
 misse existimant quia spem resurrect
 ionis non hnt nobis vero quibz moi
 no nature sed huius vite fides est q
 na apd repabitur in melius motu casu
 absterget omis fletus hec ambrosia

Claua

puella puel sic ait ad hinc
 amicu tuu cuius mortem tu
 deploras uel contra deu dilexisti uel
 timis caru mdeco hnti Si ipm ex
 deum pferm dula affice et intensa
 dilexisti tunc bn teai actu e et per
 hnt gaudendia q ex dicta dilectione
 sequit q adeo fugitius eras et p mo
 tem illius dei ipm auferent et te
 p hoc misericorditer ad se reuocant im
 ram erga te dignationem sensisti Si
 vero ipm timis mdeco caru hnti
 nec sic tristari habes quia ex tali
 dilectio sequit q ipm non amissisti his
 q sequit aspas intellige pulchra auc
 toritate et efficat colludente audi
 magnu ptem augustinu Dequodam
 amico suo defuncto deu alloquit Dne
 deus inquit compauam olim annu
 societate studio inuis caru sed non
 sit erat amicus sicut e amicitia va
 p no e vera nisi ad tu agglutinas
 cam caritate in cordibus diffusa dulc
 tate erat inuis studioz feruore et
 ecce tu in inuenis dorso fugitius p tu
 orp deus vltionu simul et fons ma
 q gutis nos ad te inuis modis abstu

lyta cu de hac vita sequit Dne
 btus qui amat te et amicu mte et
 i inuicem ppter te nullu em caru ille
 plus amicit tu omes millo cari sint
 qui non amicit te em nemo amicit
 mpt qui dimittit hec pater magnus

Adno post pmissa ad do
 miniam consolatrice pna
 palem accesserunt simul
 alij duo tristes sup matia pmissa ca
 pituli quulantes Quibus ipd mox
 de suis puellis vna cum et duas alij
 ptranslatore mpendenda assignauit

Prima puella

ad vnu illor tristu sic ait ad
 uerto q de spualis fide tu ate se
 pacoe contristans sed si constans no
 oportet arem mib q m prm collatibz
 sic habetur nec obest vtili vtute
 fundatis p lacoz mtrialla distugi
 Apud dnm namq mox hitaco no
 lacoz vntas fide hitaco q unguunt

Secunda puella

ad tristem secundu sic
 Tu doles de amicu tuu ate se
 pacoe uel excessu Nestis q qe p
 qui dixerat discipulis Ego dixi uos
 amicos quia amia quecuqz audiui a
 pre meo nota feci uobis ea notificaco
 no obstante est dicebat Excedit
 vobis ut ego vadam si em no abie
 ro mittam eu ad uos Quis igitur
 in feior discipulis me psmet absq
 no talis et tanta absq ca sancti no
 tam pficiu no tam celestis sed exigui
 sed carnalis sed tristis sed uel maliq
 pte vitios et peccant amia neces
 sim illud sup mod paculud qplatorem

ambrosio de
 morte facere
 fide su

augustinus
 de fide

ca sibi psum re
 qz amia fignat
 s in amatoe cas
 uocabit mptat
 mudi fignat m
 lam cas dolent
 r cas m pntu
 ndit et ut ut
 qe offendit de
 Dir ego no
 abilis vel cas
 nobis e depend
 cella sic ait Tu
 amia luger q
 nobis fud no
 lugenda mors
 Cur igitur
 m recipis qst
 am a fignat
 dantur qu o de
 nes quidem refu
 hor ut respic
 fende; complu
 r (Nalun) m
 mendo; ut non
 redi qui ptem no
 s vnta ptem
 dita mpt am
 sequit q m resp
 item nobis hnt
 ptem ptem q
 isesit mntu
 a et dnt cas
 qstun addit ai
 utu fca sine q
 arbitrate ptem
 nes respicent
 canordit ptem
 ficut fca hnt
 u et dnt dnt
 efficitur qu mnt
 a m f no

99^m in om

optimum se esse receptum Nimirum si
mentem gregory illius egregij Tanto
quisq; a proprio amore et p gns consolaco
disiungitur qnto i feruus ut m pntia ra
nalis amari delectatur Gaudet igit
prudens amator uel amatix de carlis
recessu atq; ipm eligat p fido reles
tus paculi accessu

¶ Erna puella ad eundem tristem
sic ait Tu qui de sepatone
ab amico uel amica mie do
les de pnti dolore forsitan consolator
receptes si non times q dolor tuus
augetur aut ita intensus plurior tpe
duraret sed stas timore huiusmodi va
ni esse et sup me cogites q dolere
traxis me et ita me p q rax sed et
hanc pntissimo q tandem me doleb
quodq; moelutione cura hanc matiaz
veniet omis dolor quippe pibialiter
diat remotu abaculis remouet et
acorde

¶ Ermo post pmissa ad
dnaz consolatem p memo
ratam accesserit simul
alij tres tristes duerfas tristite cas
hntes sup quibus iuxta matiaz pmissa
capituli ptebant consolai Olubus illa
huius rei gratia iuxta ipoz nim tres
de suis puellis mox aduort

¶ Prima puella
ad psonam tristem de amasia
uel amasio qruilante sic ait
qd homo qui amasid hce nescis qua
puer ce vno qnz hac in articulo pa
rum differes ab infante nisi forte in
hoc q infans loqui no pe tu vero loq

non pē tu vero loqui no audes qua
p et tu loqui ualcas atq; audcas in
diges uelid m fane ab lacta lacte em
tyus temis delectacois et no solidona
bo dme refectioms es mittis ab uba
bus seu penes ubera milieis Nutrus
inquam es et prudubio male nutus
Cur male in quies pfecto quia non
ad augmentu pfectioms sed p rorsis
addetrimentu omis virtutis ai uirilie
es quidem effematus nec miry q
cor pdidisti Quis tito ita dico q m
diges uel aliquo remedio ab lactari
alacte Quis nam in quies remedio
Attē in quo tu turbas m co remediū
m uem q sileret hec q nullig m p tu
uolebas esse amasiam fura e ali fa
miliaris ac tibi m fidelis Qd aut est
salubre remediū ut e d tue ab lacta
comis et rēsumptom animi uirilie ad
pfectum vtutis eo quide q e oco ut
ad cor pditum rētaris Porro q ama
su hē alii amasie familiarē et ad hec
ob illius m fidelitatem oco m hē cor p q
pditum recupandi ac conuia affectoe
seu paciis mfectione fugata ita se ad
omē pfectoz qntozq; dypnanendi

¶ Secunda puella ad qntem
de m fidelitate uxoris alii vi
ro familiaris querulante sic
ait qd homo ex qrala tua considero q
suspicio qua uxore tua alii viro fami
liarem tibi reputas m fidelem pntipaliter
te cruciat m qnad de prole sua An illa
etiam tua sit an m homis tuis succedē
debeat te facit dubitac Sed esto q p
illam sua familiaritatem uirū tuū
heredibus deragetur hoc te consolat
quod non ex culpa tua neq; em m q
tas tua neq; peccatu tuū Si uxor
tua culpabilis e peccati sui omis por
tet q admod et uente puideat illa
uū sui filijs puideat et confue tue
sicut potest Nec tuleris q uox tua

substantia multis forte laboribus conq-
peta admō vñ transeat heredem hor eā
si non p monachatu in quo ipse prius
pote tamq̄ p suo vō gemitur dñi ex
orabit nec aliter remediēt quo vis mō
ipm heredem putatm uel m corde patis
m filiu adoptate et tamq̄ tibi adeo da-
tum tam in vita q̄ p morte de tua
substantia enutire sperans hoc admō r-
emendam acceptari si quid forsan ca-
tuta paupm negligenti

Etia puella ad tristem de
uxoris adultio q̄rulante sic
aut hinc tu qui p uxoris ad
alteru cunctis si attendis ipm put
hōi tuo derogat et p q̄ns te hūi-
liat hoc ipō compleris q̄ hūilitas
tua via est ad v̄tutem hūilitatis per
quam apud deū maxmā exultaboz
consequis et ab hōmibus uxoris vitu-
pū m laudes tuas retorquet Virsu
qui dictum patis malū si nil aliud
consequas saltem facile cessabit. Ze-
lotipia tua q̄ quā p̄mū adiat ad tūū
ruinatū Est tamen et aliud remediū
scilicet iudiciale quo mutare potis
consortū tibi graue quo ead subho
ptorū q̄to ad rōsitationē nō solida
p̄sona uxoris liberaberis vñ ead
ab omnibus alijs q̄dicitibus eius malis
quaz quidem p̄mas attingit q̄nt̄ T
muliabus repri Quod si ob hoc acat-
nali actus q̄ngulis detestatoe opteat
te abstinē dñm ab hac et ad alia
q̄simili abstineas p̄pter deū om̄ dubi-
tatoe remota suas q̄ p̄calem et or
cānali m̄cōpabilem rēp̄nsatōz rēci-
pico ad huc m̄ris q̄stiatz salicet cen-
tuplo q̄ saluator rēp̄misit Qui m̄q̄
religuit uxore q̄ nomen meū centu-
plum accipiet salicet m̄hor tpe tes-
tante luce Nec dubiū q̄ hoc m
uerbo saluator m̄tendat non eā de p
sona uxoris relinq̄da q̄ de actu cānali

aquo p̄pter deum abstinēs censendū ē
utiq̄ uxore reliquisse Nam et v̄ne-
randus Heros sensim sibi saluatoris m̄i
festans carnalia nigre dat mtelligere
p uxorem Dēni ad aliq̄ sc̄p̄ q̄ntere
et stāo et p̄ in fidelitate uxoris des̄deā
et deuote postus tibi fideliter apud deū
sacerina uel agnetem aut aliā vir-
ginem sp̄m ipam potissime apaz dei ge-
mitem regnam v̄ngmū assiste de
quibus p̄cedo q̄ libenter facient et
ut uxor q̄ntū complacōis uxoris m̄ fide-
litaz tibi subtrahit plus m̄centuplo et
v̄ns m̄ milleuplo consolāis tibi adia-
et v̄ngmū fidelitas p̄dictaz Q̄d
si m̄ritus sit adulter uxore zelotipia
alias aut p̄ba et honesta consilia p̄
dite consolam̄ remedia potit inuenire
et p̄smali q̄rat audacter Nohem m
celis v̄m et altero petro eā sue pau-
lim v̄m et ipm p̄m sp̄m sc̄p̄ et
m̄recompensum m̄ fidelitatē p̄maritū
sibi facee fidelitatē consolam̄ m̄p̄or
conabilem potit copiri

Adamo p̄q̄ p̄missa ad
dnaz consolatic accēpit
et alia p̄sona tristis
sup̄ matia p̄missi capituli desideras
consolai Cui illa mox de suis puellis
dnaz deputauit

Prima puella sic ait hinc
de quo tu tristis. res ē non
tristabilis nāq̄ p̄de p̄dece amad
m̄ fidelem ē non p̄dere p̄cut p̄de
hōmēz motiū Nō p̄de m̄ fidelem
amicum nō ē amicū p̄de ad m̄
fidelitas sit cōn̄ aī rōm. p̄de
p̄de non aīcā. p̄cut hōmēz motiū
p̄de nō ē p̄de hōmēz p̄de non

si ad hunc v̄m q̄ p̄cedit si am̄p̄roē m̄fidele uel uicē ac p̄cedit m̄fidele sc̄p̄ aīcā m̄tē tpe m̄cōp̄

hominem Non est enim dolendum de
fidelitate amissa quia nulla fidelitas va-
amitti potest. Si autem fidelitas morde-
nati amicus talem amicum non est fidelita-
tem amittit. sed infidelitatem et per infide-
litate perit ab amico non recipere quod
facto eo dicitur et consolatione quo est
bonum aut recipitur in partem similis fide-
litas hanc non recipere bonum est aut
in forma gratitudinis vera recipitur
fidelitas hanc per sua infidelitate non
recipere melius est quia recipere per
bonum est non in re illicitum gratitudinem enim
in luctu temporali tale enim luctus sequitur
magnum dampnum sed in partem amissam
dicitur etiam in futuro pena purgationis
aut in feram et si dolendum est de am-
issione partem tunc gaudendum tunc est de
non amissione partem partem fuerunt

Secunda puella

sic ait. Nomen quod dicitur
spiritus dei virtus et dei sapientia

sibi se elegit etiam tibi se sapienter
eligeres tamen bonum in non per se bo-
num quod sapienter elegit. Per se dei gratia
nec virtus dei in similitudine tamen malum
impedit. fatetur hoc nunc est bonum
esse ac proinde si id tibi accidit minime
dolendum nequaquam tristandum. Sed
quid profecto spiritus dei filius unigeni-
tus equalis patri pro salute hominum quod
multos migratos fore profuit morte
passus de celis descendit et in terris
constitutus quosdam discipulos partem
aliis elegit quibus factus amicus singula-
riter familiaribus quocumque auduit a
patre notificavit doctores quoque et
vera mundi lucem eos fecit miracula eos
facere dedit potestatem ad eiacundum
demonia eis tradidit spiritum suum corpus
medulla et sanguinem in patulum eis
probit spiritum sanctum eis misit et per
aliis primas spiritus et brevitatem problemis

eos hinc et migrauit quod ipse est deserent
dum ab eo fugant. Nunc quod per iudam
traditur et omne beneficium ei impensum
proditur hoc elegit quia libere hoc voluit
quomodo ergo si simile aliquid tibi accidit
si ab amicus desertus es si ipsam amicitiam
sui fidelitatem eis impensam pro-
didisti cum sit bonum ut pote ad tui
probitum exemplare et finale te re-
ducens quo magis tale bonum te potest
contristare profectum ad exemplum christi
te in talibus ad opportuna tristitia debeat
mitto melius audi ambrosium. Voluit
inquit christus deseri. Voluit pro ab
apostolo suo tradi ut si tu desertus fuisset
a seruo proditus ab ipso moderate ferus
tui iudicium errasse iudicium posse beneficium
hoc ille pater

Vademus post promissa
ad dnam consolationem sepe
dictam accessit et alius
tristis de mala societate perturbatus
Cui apud de suis puellis mox quatuor
ad ipsum consolandum deputauit

Prima puella sic

ait. Tu homo de mala doles
societate. sed hoc scito quod hoc
in tantum valet in quantum ad virtutem ex-
tremam confert. Unde iuxta egregium pa-
tris egregium simam mali utiliter collerant
Collerandi inquit vbius sit propter
quia abel se non vidit que etiam ma-
laria non exeret. Ecce dicit abel de
quo dicit scriptura. Respexit dominus ad
abel et ad mundum eius. Pro hoc autem
dicte gregoriane sine super additum ap-
te datur intelligi quod bonorum operum nu-
mera ante conspectum domine maiestatis
tanto se magis grata et accepta quanto
corum in quibus habitant maior fuerit

malicie repugnata

Quonda puella sic ait Nescio
 quod scit quorum cursum an sibi
 indirectum curam q̄suerunt an
 tamq̄ combata latente diuerse no q̄
 tangit melius expiri qua si mausi
 alii equi motu sibi contrariis hanc
 obuiantem sic et homo bonus p̄ maloz
 sanctitatem tamq̄ sibi contrariis tamq̄
 contrariis motibus ipm̄ mausi
 incompatibile melius qua bonus fin
 associatus virtuti suaz vices expit
 p̄paz aut viciu expit h̄c nome
 none hoc e vni de bonis maxis
 est mand Nimis et in no nullis
 ludis militibus solent militares vi
 ces et actus suos expiri ut si m̄ h̄s
 pbati sunt belloz p̄culis minus p̄
 tules et magis impitite se exponat

Etia puella sic

ait ad h̄m̄e si no meas vis

consolai exubis audi illuſtre Jero
 sup maloz p̄tate consolante Qui
 maquit bonus p̄manet non polluit
 si malo p̄tetur sed qui malus est
 boni ḡntit si boni exempla sciet
 hec ille vir illuſtris Et nome ma
 gni boni in nit q̄ in mali p̄boni
 ḡsione ḡsistit quid quide stord
 aux p̄uid tenebra in lucem Nonne
 malicia peccati e stora et tuitas
 aux igniti de quo mapot q̄ tuitas
 decorde puro recedente stora ad mo
 du auri depurati facit h̄ent ce
 tarum Nonne facit ḡsio qd̄ de no
 nullis ad deu ḡsio dicit e curas
 aliqn̄ tenebre nuc̄ aut lux in dno
 Certe sic et ita q̄nid ad p̄p̄tad patz
 consolacio

Varia puella sic ait Scio
 frater ad magnud honorem

conferre in mala p̄tate b̄n̄ vni
 audi illud careuallensem Non maq̄
 mednos totulus virtutis inter p̄nos
 b̄n̄ vni et inter malignantes i no
 tenae retine candorem et max combu
 tem hec ille Et n̄m̄q̄ b̄n̄ Certe
 sic Nam et h̄m̄e inter p̄mas signa
 ter ḡmadat et m̄p̄abilis vni co
 computat

Bn

Etia deomo post p̄missa
 ad p̄fatam d̄n̄az ḡslatit
 accessit et alius tristis su
 p̄ matia p̄missi capituli sperans
 p̄ cam consolai At illa mox de suo
 comitatu tribus puellis imperat
 ut ipm̄ consolentur

Prima itaqz puella cu q̄rela
 dicti h̄s v̄m̄ implice q̄
 tincatur ans et exp̄nit h̄s ad
 ans q̄s ipm̄ ḡnt tristis respiciet
 sic ait Adito amice p̄tmi causid
 tue tristiae Adito q̄ tediosus es
 et tua ad extra ḡsicio ans est gra
 tiosa Sed hoc queso moleste no fe
 ras cogites dedeo recitoe q̄ ip̄e fe
 cit nos et non ip̄i nos cogites et
 hoc q̄ no e dare a p̄ure malu no
 turbas itaqz q̄ na seu pocus aucto
 ne deus te fecit talem si m̄ḡrosu
 ad extra iudem quide et custiciand
 Sperand tibi p̄fecta e q̄ supnoz
 suoz mtutu oculoz te ḡose re
 spexit ad m̄ra ad mtuus salua tui
 ḡp̄uand h̄m̄e quod in te e ne illud
 ventosa aura fauoris h̄m̄e ab extra
 p̄p̄ante sospitan extinguat si sit

secus

apoc iij

Ap' vii
c. 22

tua comisatio mehis ingrosa nictis
sit tua meelis gusatio que et si hua
na non fuit uel hamibus grata me
liore sorte celestis esse potit et d'na
Nimip licet s'dm m'ra sapiente
d'na quedam virtus et exopta ope
natur bestialitati non tamen sic oppo
nitur ror homi bestiali quo m'ra h'c
simul stare possint et q's homo sit
exptus bestialis et m'ra diuinitis
et celestis. Sis ergo libenter fo
ris libenter iustitiam m'ra aut
diuinitis Carcas libenter tamq' re
diosus gra h'ra solarij ut deus pla
rij et totus consolatoris tati sit m
tus et tu scru supus ut sit illoz
culibet aquibus despicit et minus
gratosus diu valeat illud poetici
Si quada virtute m'ra no despicit
quod? G'alia quadam forstam ille
mitet. Demq' gratosus ad extra se
sepe distrahitur q' ab m'ra gracye
totalit' vacuatur

Grunda puella ad p'missi
antecedent' q'sc'p' respiciens
ait sic h'me amice bona
circa est si te nullus curat vel si
tamq' archaris a nemine diligis aut
em amas diligi et curari aut non
si non tu tamq' no. turbat' q'st'oe
non indiges Si vero illa amares
p'fecto reamates siue p'sonas te
diligentes siue ipas carid delectatores
et amores in quo casu multo e' salu
brus e' non curari a multis uel dili
gi qua ab eis diligi et curari Nem
pe p'sona quelibet te diligens vo
quelibet eius dilid tibi grata dep
daret aiam tuam i. ad se rapet ali
quid tui cordis ac te p'iculosus ca
ptiuaret Ita nimip q' cor tui m'ra
deo quatu' cet' quo p' q'sc'p' m'ra

illi bn esset m'ra q' eius carismatid
dona p'p'et Dices forte Idem m'
e' p'iculu' si non diligar q' diu bn dili
gi appeto et tanto peius valeo q'nto
m'ra h'co hoc quod appeto Neq'p' ita
h'me. esto namq' q' diligi appetas tu
non diligis non tam p'iculose capis
sicut si tu actualit' diligis Tunc em
passio tui appetitus augetur. et p'ano
cor tui magis capetur ac lomo spud
libus p'uarctur Vis h'c exempli
Ere auarq' si diuitias quas appetit
q'sequatur arcius ipas amat et res
rente cu' ipis appetitu m'ra q' si ipas
no h'cet faciatu' auaro em ut di
cunt sancti tam deest q' h'et quod
q' no h'et Si igitur non faciatu' p'
illud q' non h'et nec p' illud faciatu'
quod h'et Sit' p' dum non diligis
diligi quidem amares amplius ipm
amares si diligi te sentires Quo ro
amplius ipm amares eo amplius a
more captus esses et adeo etia' eo am
plius elongatus maiore mbome spud
libus iactura' m'ra tures atq' plane
in h'me modum simplici' m'ra bene
valde quod p' exigui hor' q' appetes
stillet fauore ham momentaneu'
non sentires

Etia' puella ad tristem se
ait De hoc p'certo q' tu
no curas q' ue no diliges
coiter sicut velles hac re bn p'p'ec
ta conq'ri no deberes Quare p'fecto
quia securissimud e' Nimip ille qui
multid curatur ad illu' respectu h'et
ad illud multoz oculi dirigunt Quia
les p'uldubio quasi oculi baplisti
corp'icant' et occident' nec oculi re
spectu' emuloz mudoz sed p'ito
multo magis ob hanc forte causam
dicit sponsa ad sponsam manit.
Vlnerasti cor meum in vno oculo

traxit stultit
quas tuisim
sponsus appo
d. Auerte
me uolunt
e' p'fecto p'
respectu' fac
stillet adeo
tunc homin
filio q'p' com
optata inq
hamis sed p'ac
multo me lue
et apud se m
metate me

Nu
ata
tr

Que mox et
tuli querular
solacione dep
P'ma
adu

m'ra de
p'p'm h'm
Nempe refu
ad p'p'm
De diuina
candim am

m'ra defere
dem delecta
e' de seruis ad
fuerit confi

di magni p'
medicament
p'rauo lux
deserto her
multiplicat
sano p' med
laurenti vita

namq' aucto' sup' deca

tuorū silicet orulo amoris qd eandē
 quorū causam ne mēat pūclū videtū
 pponitū apponitū petē tamq̄ ab amica
 d. auerte oculos tuos amē quia ip̄i
 me auolare fecerūt et nomē bndictū
 ē pfecto p̄t d. vili namq̄ amicitia
 respectū facit auolare distantia hōiē
 silicet adeo suo hōmē et ad a se ip̄o fa
 cū hōmē non in se seu apud se
 filio ip̄o comodo remanē trahunt adeo
 optiora in quibus nō ē vera mansio
 hōmē sed potius transit p̄ gūm et
 multo melius esset hōmē manē in se
 et apud se in sua ip̄a mansio quam
 metētē eū auolare

Varco decimo post p̄missa
 accēpit rursum alius tris
 tris ad dnam complacem

Que mox ei sup̄ matē p̄missi capi
 tūli querulari de suis puellis q̄ con
 solacōne deputauit

Prima puella sic ait ad hō
 adūto q̄ graue ē tibi aba
 mico derelictū rōē p̄sidij alia
 p̄ ip̄m hndi Sed hoc non optet
 Nempe refugē patē cum spe cā
 ad p̄sidij factōis audi ambrosi
 Deduina inquit miseriē tū spe
 arandū amplius ē tū p̄sidia hu
 mana desererēt hęc ille et bñ q̄
 dem derelictus em ab hāmbus nō
 ē desertus adeo qui ip̄m ingratiū
 hūacōe confuit silicet in se ip̄o au
 di magnū p̄m augi Deus inquit
 medicamētū ē non sano aegula est
 prauo lux ē tenebrato hūacōe est
 deserto hęc pater ille Et ecce q̄
 multiplicat deus ē p̄sidio s̄ nō
 sano p̄ medicamētū prauo p̄ regu
 larem vitam tenebrato p̄ silicem in

ternam Deserto p̄ hūacōm gratissi
 mam que silicet est ip̄e nimis i ip̄o
 vniūmō monemur et simis ut dicit s̄p̄
 tura

Secunda puella ad tristem sic
 ait Sup̄ derelictōe ab amico
 q̄ solacōm q̄ris consolatōe hūacōe

Diuites non indigent Diuitibus s̄ qui
 dem multi s̄ amici Diuitibz app̄it
 plimi s̄ qui diuitibus colto se iugit
 nō ragat Sed reuera multo minus q̄
 diuites hñt paupes de sua derelictōe
 q̄rula dūmō non aquo uel aquibus
 derelicti s̄ maḡ attendit cui simt
 derelicti Cui inquit p̄fecto relictū
 ei qui teste s̄ptura dicit hōmē in se
 confidenti solis p̄nibus necessariis q̄
 tento nō deseram neq̄ derelinq̄ (Pe
 licitū s̄ ei qui s̄det sup̄ thronū et
 iudicat equitatem qui solus labore
 et dolore considerat adiutor mēbu
 lacōibus tibi inquit p̄s derelictus
 ē paup̄ an nescis q̄ hoc sponsa vi
 dita etiam loquor clara voce p̄mi
 ciat decantando cantu suo ecclāstico
 s̄raue q̄ sonanti modulando Deus
 inquit qui s̄det sup̄ thronū et iu
 dicat equitatem esto refugū paup̄ū
 ambulacōe quia tu solus labore et
 dolore consideras Tibi em derelictū
 ē paup̄ pupillo tu eris adiutor s̄
 p̄fecto deo derelictū qui adiutor in
 ambulacōibus optat qui solus labore
 et dolore considerat qui et iudicat
 equitate ē mīne derelictū ē nimis
 potius felicit bndictū Siquide si
 maledictū ē qui confidit in hōie se
 quit q̄ a sensu q̄trais q̄is bndictū
 est qui confidit in dno cui derelictus
 est

p̄s

Vox ecclē

ambrosi

aug

Varco decimo post p̄missa accēpit rursum alius tris tris ad dnam complacem

Qui de gūmō solacōe de placi q̄is adūsa p̄cēt

Vnto decimo p[er] p[ro]missa ad
sp[irit]u[m] d[omi]n[u]m consola-
tricem tristis quiddam alius
p[ro] defectum consolatoris
requirit. Cui p[ri]mus illa de puellis
suis qu[od]q[ue] consolandi gratia gnaras
admo[n]uit

Prima puella tristi sic locuta
est Tu decarentia consolamur
et opacientia quilibet Sed dic m[hi]
quis nam illor[um] h[ab]uit h[ab]ent opaci-
entes atq[ue] consolantes Quod si nul-
lum h[ab]ere p[ro]p[ri]is locis erit q[uo]d q[ui]erit
leuis em[en]t quia tangunt Adhuc igit[ur]
appensus p[er] ne quisquid h[ab]ere dolori
compacitatem aut etia[m] consolante[m] que[m]
conspicit no[n] h[ab]ere uel considerante[m] ani-
me iniquos Quomodo em[en]t esset dolen-
tibus opassius qui dolor no[n] e[st] consi-
deratus Nequa[m] certe q[uo]d ad modum
nec medicus qui significat curas q[uo]d do-
loru[m] no[n] considerat p[er] se curatus
Sed ecce scribare s[er]uatis et videtur
in hominibus nemo qui uel con-
siderat labores et dolores auguris etia[m]
aliis hoc sapientem spansa videtur
illa q[uo]d sp[irit]us docet vitas uti p[ro]p[ri]e
neptis mea reatit testatur Deo lo-
ques Tu inquit plus labore et do-
lore[m] consideras excludit itaq[ue] a
saltem nihil impedit ut minima ut
temuem nimis aut superficiali con-
sideratione alior[um] quo vero consideratione
excludit aut nihil impedit et o[mn]i-
um comp[er]sione atq[ue] consolatione vi-
detur excludisse aut tanq[ua]m nihil in-
fuisse

ap[er]t[ur]e
precedenti

Secunda puella ait tristi h[ab]uit
patru[m] libru[m] legito et meo
doceberis q[uo]d sit tibi faciend[um] Unde
p[ri]mo rubram quiddam de eo q[uo]d om[n]is

qui tribulatur vel temptat[ur] soli deo
se committat Post hoc vide q[uo]d iuxta
tytulu[m] teptualiter sequit[ur] m[ag]i[ster] d[omi]n[u]s
Introgauit s[er]u[us] quide[m] dices Si fuero
maliquo loco et nata michi fuit t[ri]-
bulatio et no[n] habuo cui me q[ui]t[ur]a
et iudicem passionem meam q[uo]d faciam
Et dixit ei s[er]u[us] Crede m[ag]i[ster] q[uo]d
ipe mittet angelu[m] suu[m] et gratia sua
et ipe tibi e[st] consolatio si incantate ro-
gaueris cu[m] audiu[eris] em[en]t quia p[ro]p[ri]e tale
aliquid factum e[st] Erat em[en]t quida[m]
qui sustinebat temptaciones et no[n] h[ab]uit
fiduciam maliquo cui confiteretur p[ro]p[ri]e
laxo melote suu[m] ut distederet et
ecce nocte appuit ei gra[m] in spe vir-
ginis et rogabat eu[m] dicens Missi
vadas p[er] sede hic meum Nihil em[en]t
mali sit tibi ex h[ab]ere que audisti Qui
credens v[er]bis eius p[er]dit et statim
sanatu[m] e[st] cor eius Et frater quidam
erat in loco qui dicit cellas et ve-
nit sup[er] eu[m] temptaco et si quis eu[m]
videbat nec salutare volebat neq[ue]
mellam eu[m] rapere et si opus h[ab]ebat
panem nemo mutabat ea Venit
aut[em] semel demessa et nec panes
h[ab]ebat mella sua et in o[mn]ib[us] gra[m]s
agebat deo Videns aut[em] de[us] pacie-
ntiam eius abstulit bellu[m] temptacois
ab eo et ecce quidam statu[m] ostru[m] ei[us]
pulsabat trahens camelu[m] amistu[m] pa-
mbus ab egipto quod cu[m] vidisset p[ro]-
p[ri]e ille cepit flere dicens D[omi]n[u]s no[n] p[ro]-
dignus uel modicu[m] tribulauit et ad
transisset tribulatio eius tenebant
eu[m] fratres p[er] cellas suas h[ab]ere m[ag]i[ster]
libro et nomine intelligenti p[ro]p[ri]e dictu[m]
est